00— 1 —00

绵阳市发展和改革委员会
绵阳市人力资源和社会保障局
绵阳市卫生和计划生育委员会

绵市发改收费〔2016〕382 号

绵阳市发展和改革委员会
绵阳市人力资源和社会保障局
绵阳市卫生和计划生育委员会

关于对“超声诊断仪肝纤维化无创诊断”等
新增医疗服务项目和价格的批复

绵阳市中心医院、第三人民医院、四 0 四医院、中医医院:

你们《关于对“超声诊断仪肝纤维化无创诊断”等新增医

疗服务项目和价格的请示》收悉。鉴于所报项目已经省发展和

改革委员会、省卫生和计划生育委员会批准纳入四川新增医疗

服务项目，经成本测算,现将有关事项批复如下：

文件

00— 2 —00

一、“超声诊断仪肝纤维化无创诊断”等新增医疗服务

项目编码、项目名称、项目内涵、除外内容、服务价格及说明

详见附件。

二、城镇职工医疗保险、城镇居民基本医疗保险、新型农

村合作医疗保险按现行国家、省、市相关政策执行。

三、本批复为最高限价（服务价格包含检测过程中所需卫生

及其他原用耗材），从 2016 年 9 月 10 日起执行，有效期一年，

原相关规定与本通知不一致的，以本通知为准。

特此批复。

绵阳市发展和改革委员会 绵阳市人力资源和社会保障局

绵阳市卫生和计划生育委员会

2016 年 9 月 8 日

00— 3 —00

附件

新增医疗服务价格项目
序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

服务价

格（元）
说明

1 220301003
超声诊断仪肝纤

维化无创诊断

遵医嘱，在超声引导下找准位置后检测，设备

自动给出结论：肝纤维化（定量），肝脂肪化

程度（定量）。

图文报

告
次 120.00

2 250301000

阿尔茨海默相关

神经丝蛋白

（AD7C-NTP）

样本类型：尿液。样本采集、签收、处理，定

标和质控，检测样本，审核结果，录入实验室

信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理

废弃物；接受临床相关咨询。含进口试剂。

次 340.00

酶联免

疫吸附

试验

3 250303020

人血浆脂蛋白磷

脂酶

A2(LP-PLA2)测

定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，定

标和质控，检测样本，审核结果，录入实验室

信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理

废弃物；接受临床相关咨询。含进口试剂

次 340.00

酶联免

疫吸附

试验

次 240.00

快速发

光定量

法

4 250307031

中性粒细胞明胶

相关脂质运载蛋

白(NGAL)测定

样本类型:血液.样本采集、签收、处理，定标

和质控，检测样本，审核结果，录八实验室信

息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。含进口试剂。

次 55.00
透射比

浊法

5 250307031-1

中性粒细胞明胶

相关脂质运载蛋

白(NGAL)测定

样本类型:尿液.样本采集、签收、处理，定标

和质控，检测样本，审核结果，录八实验室信

息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。含进口试剂

次 260.00

6 250310062 胃泌素 17测定

样本类型:血液。样本采集、签收处理，定标和

质控，检测样本，审核结查，录入实验室信息

系统或人工登记,发送报告:按规定处理废弃

物:接受临床相关咨询。含进口试剂

次
110.00

7 250310063
抗缪勒氏管激素

（AMH）

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，定

标和质控，检测样本，审核结果，录入实验室

信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理

废弃物；接受临床相关咨询。(含进口试剂)

项 280.00
化学发

光法

8 250404027
胃蛋白酶原 I定

量检测

样本类型:血液。样本采集、签收处理，定标和

质控，检测样本，审核结查，录入实验室信息

系统或人工登记,发送报告:按规定处理废弃

物:接受临床相关咨询。含进口试剂

次 80.00

9 250404028
胃蛋白酶原 II

定量检测

样本类型:血液。样本采集、签收处理，定标和

质控，检测样本，审核结查，录入实验室信息

系统或人工登记,发送报告:按规定处理废弃

物:接受临床相关咨询。含进口试剂

次 80.00

00— 4 —00

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

服务价

格（元）
说明

10 250700018

高通量基因测序

产前筛查与诊断

技术

通过高通量平行测序进行常见胎儿染色体非整

倍体无创产前检测。样本类型：孕妇外周血血

浆。(1)样本采集、签收、处理；(2)提取血浆

游离 DNA 及 DNA 定量质控；(3)DNA 文库构建；

(4)DNA 文库纯化、定量及质控；(5)荧光定量

PCR;(6)PCR 产物检测；(7)定量混合样本；(8)

测序样本预处理;(9)测序仪预处理；(10)样本

上机测序；(11)测序数据分析；(12)得出结论，

判断并审核结果，发送报告；(13)按规定保存

标本，处理废物；(14)数据分析;(15)接受相关

临床咨询；(16)对受检者进行随访。含进口试

剂

次 2200.00
基因测

序法

11 27070004

荧光免疫原位杂

交（FISH）技术

检测

细胞涂片，系列乙醇水化，荧光素标记探针杂

交反应(一种探针)，洗涤，复染，荧光显微镜

观察，图像记录处理及判读结果。包括技术对

照、上述技术过程中所产生的废液、废物的处

理。含一次性探头及其它卫生耗材。

每探

针
1000.00

00— 5 —00

00 抄送：省发改委，省卫计委，省人社厅。

00绵阳市发展和改革委员会办公室 2016 年 9 月 8日印发 00